Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Sustentabilidade e Desenvolvimento Rural, Senhor Bruno França, para que viabilizem a

revitalização do campo de futebol, para os jovens e adolescentes, residentes na Vila de

Itaúna e comunidades circunvizinhas, 2º Distrito do Município de Caruaru.

-JUSTIFICATIVA-

Trata-se de um relevante pleito que apresento em atendimento aos moradores da

localidade acima mencionada, serviços de revitalização do campo de futebol, que

possibilitará a socialização dos jovens e adultos que mora na localidade mencionada e

das localidades circunvizinhas, além de promover integração entre os moradores,

motivando a prática de esportes nas comunidades, principalmente nos finais de semana.

Portanto, torna-se necessário a revitalização do referido campo de futebol, pois o

campo encontra-se cheio de buracos e grotas, impossibilitando a realização de jogos e

torneios. Solicito ao poder Executivo e aos órgãos competentes, que viabilize a

execução desse importante pleito, possibilitando assim, melhoria na qualidade de vida

dos jovens e adolescentes da comunidade acima citada, bem como das comunidades

circunvizinhas.

Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito

que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2021.

VEREADOR LEONARDOCHAVES

-Autor-

		2021-01-21T09:53:54-0300
	Vereador Leonardo Chaves